
1 

 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku spolu následující smluvní strany: 

 
 
1. ARTEX ART SERVICES s.r.o., se sídlem na adrese Bělomlýnská 57, 196 00 Praha 9, identifikační 

číslo 28526147, společnost zapsaná do obchodního rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, 
vložka 148003, jednající panem Janem Černým, jednatelem  

   (dále jen „Dopravce“) na straně jedné a 
 

 
2. ČESKÁ FILHARMONIE/GALERIE RUDOLFINUM 

Alšovo nábřeží 12, Praha 1, 110 01 Praha 1, 
zastoupená ředitelem MgA. Davidem Marečkem, Ph.D. 
Galerie Rudolfinum zastoupená ředitelem PhDr. Petrem Nedomou,  
IČ: 00023264, DIČ: CZ00023264 
(dále jen „Objednatel“) na straně druhé, 

 
uzavírají 

 
 

SMLOUVU O PŘEPRAVĚ UMĚLECKÝCH DĚL 
VČETNĚ ZHOTOVENÍ TRANSPORTNÍCH OBALŮ 

 
 

I. Prohlášení stran. 
 
1. Dopravce je společností, předmětem jejíhož podnikání je, mimo jiné, přeprava uměleckých děl 

v souladu s mezinárodními standardy přepravy uměleckých děl (Certified Fine Art Shipper). 
 
2. Objednatel má zájem o zhotovení certifikovaných transportních obalů v režimu „gallery 

standard“ pro pozemní přepravu a přepravu obalů pro výstavu s názvem Michael Borremans 
(dále jen „Výstava“) dle pokynů od jednotlivých zapůjčitelů a dle seznamu, který je součástí této 
smlouvy v článku II.5. 

 
 

II. Předmět smlouvy. 
 
1. Dopravce se zavazuje, že přepraví a zhotoví transportní obaly a přepraví na místa balení, a to za 

podmínek dohodnutých v této smlouvě a za dodržení mezinárodních standardů pro přepravu 
uměleckých děl. 

 
2. Výroba obalů se uskuteční v termínu 16. 12. 2019 - 19. 12. 2019.  

 
3. Objednatel se zavazuje zaplatit Dopravci úplatu za zhotovení obalů a jejich přepravu na určená 

místa, a to ve výši a za podmínek dohodnutých v této smlouvě.  
 

4. Objednatel nepožaduje zprostředkování pojištění obalů a exponátů na přepravu.  
 

5. Specifikace: vždy dle požadavků jednotlivých zapůjčitelů, zejména na klimatickou izolaci obalu, typ 
uchycení obrazu a požadavek vnitřního tzv. „T-framu“. Rozměry, specifikace typu a adresy 
následných míst balení exponátů byly předány objednatelem dopravci před uzavřením této 
smlouvy. 
Díla, pro která budou připraveny transportní obaly: 
Automat (I), 2008, oil on canvas, 80 x 60 cm 
The Invader, 2010, oil on canvas, 42 x 53 cm 
Coloured cones, 2019, oil on canvas, 88 x 120 x 3,5 cm 
The Bird, 2019, oil on canvas, 300 x 190 cm 
16.35.18. 2019, oil on canvas, 240 x 160 cm 
The Ear, 2011, oil on canvas, 42 x 53 cm 



2 

 

Selfportrait, 2010, oil on canvas, 30 x 24 cm 
The Devil's Dress III, 2011, oil on canvas, 40 x 60 cm 
Earthlight Room, 2008 
The Skirt (2), 2005, oil on canvas, 40 x 50 cm 
Girl with Duck, 2010, oil on canvas, 105 x 80 cm 
Dragonplant, 2003, oil on canvas, 31 x 49 x 3 cm 
The Egg IV, 2012, oil on canvas, 42 x 36 cm 
 

 
 

III. Odpovědnost Dopravce. 
 
1. Odpovědnost Dopravce je stanovena příslušnými ustanoveními odpovídajících právních norem. 
 
2. Dopravce odpovídá za úplnou ztrátu obalů anebo za jejich poškození nebo zničení, které vznikne 

před jejich převzetím v místě odeslání a následně po skončení Výstavy v Místě doručení až do jejich 
řádného předání v Místě doručení a následně po skončení Výstavy v Místě odeslání, jakož i za 
překročení dodací lhůty. 

 
3. V případě vzniku škody na obalech je Dopravce povinen vynaložit odbornou péči tak, aby škoda byla 

co nejmenší.  
 
4. Dopravce je povinen neprodleně podat Objednateli písemnou zprávu o škodě vzniklé na obalech. 

Dopravce odpovídá za škodu způsobenou Objednateli porušením této povinnosti. 
 
 
 

IV. Úplata. 
 
1. Úplata za zhotovení a přepravu obalů. Úplata dle této smlouvy bude ve výši 114.550,- Kč (jedno sto 

čtrnáct tisíc pět set padesát korun českých) bez DPH. Tato částka je sjednána jako pevná a 
konečná a nemůže být bez písemné dohody smluvních stran žádným způsobem navýšena. V této 
částce nejsou započítány poplatky třetím stranám (např. celní poplatky, poplatky za manipulaci ve 
skladech zapůjčitelů apod.), jejichž zaplacení bude případně nutné v rámci plnění závazků Dopravce 
dle této smlouvy. 

 
2. Objednatel se zavazuje zaplatit úplatu do čtrnácti dnů ode dne vystavení a doručení příslušných 

faktur, oprávněně vystavených Dopravcem Objednateli. Dopravce je oprávněn vystavit faktury 
nejdříve dnem, kdy prokazatelně zhotovil obaly. Faktury musí obsahovat všechny náležitosti 
daňového dokladu stanovené obecně závaznými právními předpisy.  

 
 
 

V. Sankce. 
 
1. V případě, že se Dopravce dostane vlastním zaviněním do prodlení s výrobou a transportem 

obalů, zavazuje se Dopravce zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý 
den, ve kterém toto prodlení trvalo. Nárok na náhradu škody, včetně náhrady škody přesahující 
smluvní pokutu, tím není dotčen.  

 
2. V případě prodlení Objednatele se zaplacením řádně a včas vyfakturovaných úplat je Objednatel 

povinen zaplatit Dopravci smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

 
 

VI. Závěrečná ustanovení. 
 

1. Dopravce se zavazuje zachovat důvěrnost informací, které se dozví v souvislosti s touto 
smlouvou nebo prováděním díla, nejsou-li veřejné dostupné, a nezpřístupnit takové informace 
žádné třetí osobě bez souhlasu objednatele. Tato povinnost trvá i po provedení díla. 



3 

 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že závazkový vztah, pokud se týká přepravy Exponátů, vzniklý na 

základě této smlouvy, se řídí českým právem. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že projednání a rozhodnutí všech a jakýchkoli sporů vzniklých 
v souvislosti s touto smlouvou náleží do pravomoci soudů České republiky. 

 
4. Tuto smlouvu lze měnit na základě dohody uzavřené mezi smluvními stranami v písemné formě 

v podobě očíslovaného dodatku. 
 

5. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních v českém jazyce, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení. 

 
6. Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy smluvní strany níže připojují své podpisy. 

 
7. Tato smlouva nabývá platnosti uzavřením a účinnosti uveřejněním v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zajistí Objednatel. Smluvní strany 

konstatují, že tato smlouva neobsahuje ujednání, která by neměla být uveřejněna v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strana, která poskytla v 

této smlouvě nějaké osobní údaje, souhlasí s jejich uvedením v textu smlouvy uveřejněném v 

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů; jestliže poskytla 

nějaké osobní údaje týkající se třetí osoby, prohlašuje a odpovídá za to, že má takový souhlas i 

od dotčené třetí osoby, ledaže by souhlas dotčené třetí osoby nebyl podle zákona nutný. 

 
 
 
V Praze dne 16. 12. 2019 
 
 
ARTEX ART SERVICES s.r.o.   GALERIE RUDOLFINUM 
 
 
              
 
 
podpis:____________________  podpis: __________________ 

jméno:      jméno:  Petr Nedoma, ředitel galerie 

      

 

Zpracoval a za správnost ručí:  

 

podpis: __________________ 

jméno: David Korecký, produkce výstav 

 

 

 


